
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: (EX-2023-00441254- -UNC-ME#FP; EX-2023-00941211- -UNC-ME#FP; EX-2023-
00428816- -UNC-ME#FP; EX-2023-
00971101- -UNC-ME#FP; EX-2023-00977380- -UNC-ME#FP; EX-2023-00982687- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Los pedidos de EQUIVALENCIAS realizados por los/las siguientes estudiantes: Nievas Díaz Oriana Trinidad DNI:
4199415 (EX-2023-00441254- -UNC-ME#FP); Biglia Lipka Luciano Federico DNI: 30327866 (EX-2023-00941211- -UNC-
ME#FP); Nanio Lara Ayelen DNI: 44436270 (EX-2023-00428816- -UNC-ME#FP) ; Rivero Mariana Lucía DNI: 37617165
(EX-2023-00971101- -UNC-ME#FP) ; Bolaño Abigail Elizabeth DNI: 37892636 (EX-2023-00977380- -UNC-ME#FP) ;
Lohman Jennifer Gabriela DNI: 42370838 (EX-2023-00982687- -UNC-ME#FP) para la carrera Licenciatura en Psicología
de la Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de Córdoba y

CONSIDERANDO:

Que se han presentado los programas oficiales de las asignaturas correspondientes y los certificados analíticos donde
consta su aprobación en las carreras de origen.

Que las asignaturas otorgadas en carácter de equivalencias se deberán acreditar una vez que el o la estudiante haya
aprobado las correlativas contempladas en la reglamentación actual.

Que los coloquios otorgados por sistema de equivalencias deberán rendirse cuando las y los estudiantes hayan
aprobado la totalidad de las materias correlativas que establece el plan de estudios de esta Facultad.

Que se han expedido las comisiones designadas por RHCD 269/2018, por RHCD 47/2020, RD-2022-185-E-UNC-
DEC#FP y RD-2022-456-E-UNC-DEC#FP para evaluar las equivalencias solicitadas en las Áreas de Formación Básica,
Formación General y Complementaria  y el Departamento de Idiomas con fines Académicos (DIFA) sobre las asignaturas
solicitadas según corresponda en cada caso. 

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°:  Aprobar los dictámenes de las Comisiones de Formación Básica, Formación General y Complementaria y
el Departamento de Idiomas con fines Académicos (DIFA) según corresponda a las solicitudes de Equivalencias
realizadas por los y las estudiantes: Nievas Díaz Oriana Trinidad DNI: 4199415 (EX-2023-00441254- -UNC-ME#FP);
Biglia Lipka Luciano Federico DNI: 30327866 (EX-2023-00941211- -UNC-ME#FP); Nanio Lara Ayelen DNI: 44436270
(EX-2023-00428816- -UNC-ME#FP) ; Rivero Mariana Lucía DNI: 37617165 (EX-2023-00971101- -UNC-ME#FP) ;



Bolaño Abigail Elizabeth DNI: 37892636 (EX-2023-00977380- -UNC-ME#FP) ; Lohman Jennifer Gabriela DNI: 42370838
(EX-2023-00982687- -UNC-ME#FP) tal como se detalla en el siguiente cuadro: 

 

APELLIDO NOMBRE DNI
UNI. +

CARRERA
MATERIA

APROBADA
MATERIA QUE

PIDE
NOTA DICTAMEN

CONTENIDOS A
RENDIR EN
COLOQUIO (EN
OTORGAMIENTO
PARCIAL)

Nievas
Diaz

Oriana
Trinidad

41994159

Universidad
Provincial de
Córdoba - Lic.
en
Psicomotricidad

Escuela,
Corrientes y
Sistemas de la
Psicología

Sistemas de la
Psicología
Contemporánea
- Cátedra A

8 PARCIAL

Historiografía de
la psicología-
Historia de la
Psicología en
Argentina

Biología
Humana

Biología
Evolutiva
Humana -
Cátedra A

5 OTORGAR  

1)
Neurofisiología

2)
Neuropsicología
del Desarrollo

Neurofisiología
y Psicofisiología
- Cátedra A

9 OTORGAR  

Psicología del
Desarrollo 1:
Niñez

Psicología del
Desarrollo
Infantil - Cátedra
B

7 OTORGAR  

Psicología del
Desarrollo 2:
Adolescencia,
Adultez y
Tercera Edad

Psicología de
las
Adolescencias y
Juventudes -
Cátedra A

7
NO
OTORGAR  

         

Nanio Lara 44436270

Universidad
Católica de
Misiones - Lic.
en Psicología

Psicología del
Desarrollo II

Psicología de
las
Adolescencias y
Juventudes -
Cátedra A

10 OTORGAR  

         

Rivero
Mariana
Lucía

37617165

Universidad
Nacional de
Córdoba - Lic.
en Trabajo
Social

El sujeto desde
una perspectiva
Socio
antropológica y
Cultural

Antropología
Cultural,
Contemporánea
y
Latinoamericana

5 PARCIAL
Unidad IV; Unidad
V

         

Bolaño
Abigail
Elizabeth

37892636

Universidad
Nacional del
Litoral -
Medicina

Crecimiento y
Desarrollo

Neuropiscología 7
NO
OTORGAR  

Universidad
Nacional del
Litoral -
Medicina

Acreditación de
Idioma
Extranjero
(Inglés)

Prueba de lecto-
comprensión en
lengua extrajera
(Inglés)

6 OTORGAR  

         



Lohmann
Jennifer
Gabriela

42370838

Universidad de
Buenos Aires -
Lic. en
Psicología

Biología

Biología
Evolutiva
Humana -
Catédra B

6 OTORGAR  

Universidad de
Buenos Aires -
Lic. en
Psicología

Psicoanálisis
Freud

Psicoanálisis 7 OTORGAR  

Universidad de
Buenos Aires -
Lic. en
Psicología

Neurofisiología
Neurofisiología
y Psicofisiología
- Cátedra B

7 OTORGAR  

         

Biglia
Lipka

Luciano
Federico

30327866

Universidad
Nacional de
Villa María
(Sede
Córdoba) - Lic.
en Ciencias
Políticas

Módulo de
Lengua
Extranjera:
Inglés

Prueba de lecto-
comprensión en
lengua extrajera
(Inglés)

7 OTORGAR  

ARTÍCULO 2°: Autorizar a Oficialía a cargar en el Sistema Guaraní las equivalencias totales otorgadas sólo después
de que el o la estudiante haya aprobado las correlativas contempladas en el Plan de Estudio de la carrera.

ARTÍCULO 3°:  Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	fecha: Viernes 15 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-2097-E-UNC-DEC#FP
		2023-12-14T14:24:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: José Ignacio Paez
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T09:14:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T09:15:01-0300
	GDE UNC




